En lagunas cratéricas no se permite la ubicación de Estaciones de Servicios
Automotor a una distancia menor de los mil metros (1000 m.), medidos
horizontalmente a partir del borde del espejo de agua.

8. La distancia mínima de un Estación de Servicios Automotor con relación a ríos y
lagos debe ser de mil quinientos metros (1,500 m.), a partir de la línea de máxima
crecida del cuerpo de agua.

9. La distancia mínima entre una Estación de Servicios Automotor con pozos
individuales de suministro de agua potable, deberá ser de mil metros (1000 m.),
medida a partir del centro del pozo hasta el lindero de la gasolinera.